北京科技大学
校发【2011】44号

关于公布2010～2011学年第二学期校级以上（含校级）
本科生科技创新项目获奖结果的通知
2010～2011学年本科生校级以上科技创新项目的验收评审工作已经结束。经专家评审，评选出一等奖13项，二等奖31项，现将获奖名单（见附件）予以公布。
附：2010～2011学年第二学期校级以上（含校级）本科生科技创新项目获奖结果
二○一一年六月七日

附件：
2010～2011学年第二学期校级以上（含校级）
本科生科技创新项目获奖结果
	序号
	项目编号
	立项时间
	项目级别
	申报单位
	项目名称
	项目负责人
	项目成员
	指导教师
	获奖等级

	1
	091000819
	2009年
	国家级
	材料科学与工程学院科学与工程学院
	定向凝固Ti－45A1－6Nb（at.％）合金显微组织研究
	祁  鹤
	佟健博
	林均品
	一等奖

	2
	091000823
	2009年
	国家级
	机械工程学院工程学院
	创意自行车配件
	陈  帅
	沈  磊  张聪立
	许  倩
	一等奖

	3
	B091000802
	2009年
	北京市级
	土木与环境工程学院
	循环串联式吸附反应器在再生水处理中的应用科学学院研究
	申若昊
	张维俊  霍英斌  韩  洋  靳宇斯
	林  海  陈月芳
	一等奖

	4
	10010219
	2010年
	国家级
	土木与环境工程学院
	利用微电解联合物化法处理高浓度VB12废水
	常文哲
	谷  鹏  张  燕
	邢  奕
	一等奖

	5
	10010237
	2010年
	国家级
	土木与环境工程学院
	不同吸附材料科学与工程学院处理含铬  镍离子污水的研究
	侯  霜
	白志强  王右翼
	林  海
	一等奖

	6
	10030236
	2010年
	国家级
	材料科学与工程学院
	彩色节能PDLC房屋模型的制作与研究
	徐  丹
	樊  华  计鹏飞
	杨  槐
	一等奖

	7
	10040819
	2010年
	国家级
	机械工程学院
	具有发电功能的烟气除尘装置
	李  璇
	闫树堃  付衍琛
	夏德宏
	一等奖

	8
	10040867
	2010年
	国家级
	机械工程学院
	立体图像头部跟踪从动主视角驾驶系统
	常  江
	杨惠杰  杨逍鹏  蒋  杰
	张少军  白艳茹  王  旭
	一等奖

	9
	10040510
	2010年
	国家级
	机械工程学院
	基于碳纤维复合材料科学与工程学院的新型全向轮
	刘梦海
	任震宇  张  龙
	郗安民  周  珂
	一等奖

	10
	10050068
	2010年
	国家级
	计算机与通信工程学院
	基于WAP网关的手机无线通信数据安全研究
	付  彬
	马  骏  邢晓林
	张德政
	一等奖

	11
	10010194
	2010年
	国家级
	工程训练中心
	基于分布式控制方式的乐器演奏机器人乐队（第四期）
	杨鸿章
	施立成  王  健
	郗安民  王  旭  李洪波
	一等奖

	12
	10050895
	2010年
	校级
	信息工程学院
	基于嵌入式操作系统的移动机器人控制器研制
	于  岳
	王  鹏  周沈刚
	谢  仑
	一等奖

	13
	10050478
	2010年
	校级
	工程训练中心
	基于点点连格棋类博弈对战平台开发
	吴文扬
	乔广飞  邢益伟
	张少军  周  珂
	一等奖

	14
	091000820
	2009年
	国家级
	材料科学与工程学院
	对铝热轧机二级自动化系统中轧制力模型的探究
	王  蕾

	唐  荻  宋  勇 荆丰伟
	二等奖

	15
	091000822
	2009年
	国家级
	机械工程学院
	线路超负荷报警系统
	方晓捷
	王嘉杰  李  策
	彭开香
	二等奖

	16
	B091000814
	2009年
	北京市级
	应用科学学院
	用于离子识别的光化学传感分子的设计  合成与研究
	张天翼
	张学涛
	杨运旭
	二等奖

	17
	10030118
	2010年
	国家级
	材料科学与工程学院
	高密度光盘读取头用合金悬丝化学镀银的研究
	贾玉振
	汪凡曦  谭明强
	王海成  于广华
	二等奖

	18
	10030210
	2010年
	国家级
	材料科学与工程学院
	树脂基复合材料科学与工程学院自修复微胶囊的制备与表征
	周章铭
	吕文婷  付晓丽
	郑裕东
	二等奖

	19
	10030265
	2010年
	国家级
	材料科学与工程学院
	固体氧化物燃料电池La2NiO4+δ阴极材料科学与工程学院的性能改进
	徐景璨
	冯淋畅  白立雄
	赵海雷
	二等奖

	20
	10030331
	2010年
	国家级
	材料科学与工程学院
	苯胺在TiO2薄膜上的缩聚及光性能改善机理
	刘  梦
	张路曼  张  婷
	连  芳
	二等奖

	21
	10040620
	2010年
	国家级
	机械工程学院
	基于“阿凡达”无人搜救机的研究与开发
	尚妍梅

	张少军  韩  天
	二等奖

	22
	10040303
	2010年
	国家级
	机械工程学院
	温度可调式节能开水器模型的研究
	周  锐
	马大朝  魏广飞
	冯妍卉
	二等奖

	23
	10040855
	2010年
	国家级
	机械工程学院
	内置金属蜂巢的民用燃气取暖器的开发
	季成龙
	张铎瀚  李  阳
	夏德宏
	二等奖

	24
	10050564
	2010年
	国家级
	工程训练中心
	仿生六足机器人的研究与设计
	刘今明
	陈九任
	郗安民  刘  涛  冯  涛
	二等奖

	25
	10050337
	2010年
	国家级
	工程训练中心
	基于自主导航与无线音视频传输的安保机器人设计
	徐佩林
	孟晓婷  高海洋
	郗安民  刘  立  冯  涛
	二等奖

	26
	10060592
	2010年
	国家级
	应用科学学院
	废酸铅蓄电池铅膏绿色再生新技术
	陈卓笛
	陈亚楠  申峥滢
	朱鸿民  焦树强
	二等奖

	27
	10060209
	2010年
	国家级
	应用科学学院
	脂肪酶催化微藻油脂合成生物柴油
	李  康
	乔世伟  张渊洲
	尹春华
	二等奖

	28
	10060738
	2010年
	国家级
	应用科学学院
	原核小球藻USTB-01高效处理稀土废水和固定CO2的研究
	李慧梅
	周  枫
	闫  海
	二等奖

	29
	10010094
	2010年
	北京市级
	土木与环境工程学院
	双油气悬架试验台的设计与搭建
	庞尔超
	贺齐安  孙剑雄
	申焱华
	二等奖

	30
	10010505
	2010年
	北京市级
	土木与环境工程学院
	救援用密闭空间空气循环系统的实验研究
	张  超
	孙妙音  王冠军
	金龙哲
	二等奖

	31
	10020833
	2010年
	北京市级
	冶金与生态工程学院
	预处理条件对报废汽车尾气净化催化剂中铂族金属提取的影响
	郭  勇
	香瑞先  陶  飞
	沈少波
	二等奖

	32
	10030204
	2010年
	北京市级
	材料科学与工程学院
	高Mn高Al钢的强化机制及应变硬化行为的研究
	苏默瀚
	李翰林  谢  颖
	毛卫民
	二等奖

	33
	10030825
	2010年
	北京市级
	材料科学与工程学院
	Nb对弹簧钢60Si2MnA耐腐蚀性能的影响
	韩  强
	张宏杰  孙  帅
	刘雅政  周乐育
	二等奖

	34
	10050018
	2010年
	北京市级
	信息工程学院
	基于无线射频技术的家电智能控制器设计与实现
	王  舆
	郑凯迪  高  健
	王丽娜  杨裕亮马忠贵
	二等奖

	35
	10070700
	2010年
	北京市级
	经济与管理学院
	3G视频传输系统在北京公交中的渐进式应用科学学院模式调查及前景展望
	李  苗
	翁玉艳  龚丽雯徐  佳  雷  扬
	张俊光
	二等奖

	36
	10020469
	2010年
	校级
	冶金与生态工程学院
	精品课程《工业生态学》网络平台设计与构建
	钱  鑫
	周思汛  范  凯
	李素芹
	二等奖

	37
	10020790
	2010年
	校级
	冶金与生态工程学院
	冶金与生态工程学院物理化学开放性教学平台开发
	姚新鑫
	刘硕云  王  京
	郭汉杰
	二等奖

	38
	10040869
	2010年
	校级
	机械工程学院
	轴线与主旋翼同平面的模型直升机尾旋翼系统
	张佳明
	黄  婷  杨逍鹏
	张少军  王  旭
	二等奖

	39
	10040180
	2010年
	校级
	机械工程学院
	适于实验教学环境的压力传感器信号采集控制板开发
	李成龙
	何  坤
	张  辉
	二等奖

	40
	10050547
	2010年
	校级
	信息工程学院
	基于物联网技术的实时环境监测系统
	罗  悦
	涂艳才  兰荣坚
	王粉花  张  兰
	二等奖

	41
	10050511
	2010年
	校级
	信息工程学院
	基于手机与健康指标监测仪器的数据采集-传送-处理实现个人健康管理的产品研发
	闵  捷

	付冬梅  张晓彤
	二等奖

	42
	10050908
	2010年
	校级
	信息工程学院
	智能家居-智能标签设计
	赵西津
	杜茹浩  杨成斌
	吴华怡
	二等奖

	43
	10060519
	2010年
	校级
	应用科学学院
	智能教学互动评估系统（硬件设计）
	王  潇

	田  跃
	二等奖

	44
	10060590
	2010年
	校级
	应用科学学院
	迷宫消防员——基于AVR和PIC单片机的智能机器人
	刘  姗
	李  婧  肖  鹏
	王志良
	二等奖

PAGE
1